

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Ożarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dziennikowym St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.  
Reklamasy otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi Nr. 88.

**Przenumerata**  
zamiejscowa: roczne . . . 32 K, półroczne . . . 16 K, W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie.  
miejscowa: roczne . . . 24 K, półroczne . . . 12 K, W Niemczech 3 K 80 h miesięcznie.  
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.  
Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.  
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dziennikowe Sokotowskie w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 września b. r. najmiłościwiej nadać nadzwyczajnemu profesorowi pedyatrii w Uniwersytecie lwowskim, dr. Janowi Raczynskiemu tytuł i charakter zwyczajnego profesora Uniwersytetu.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował starszego oficjale kancelaryjnego *ad personam* Józefa Zubka w Wieliczce, prowadzącym księgę gruntowe przy sądzie krajowym w Krakowie.

Prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów przeniósł asystenta pocztowego, Adama Pietrzaka, z Rawy ruskiej do Przemysła.

Uprawnienie rządowo upoważnionego inżyniera górniczego, Rudolfa Kieleskiego, z siedzibą w Drohobyczu, zgłosił skutek zamianowania go przez Ministerstwo rolnictwa zarządcą górniczym w etacie urzędników państwowej Administracyi leśnej jako technicznego doradcy dla spraw naftowych teje Administracyi, stosownie do §§ 7 i 23 a rozporządzenia Ministerstwa rolnictwa z 23 maja 1872, Dz. u. p. nr. 70.

L. IX. a 1733 2.

### Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya stacyjna, polityczna komisya reambulacyjna, wraz z rozprawą wywłaszczeniową i rozprawa co do ogniotrwałych ubezpieczeń z powodu projektowanej linii kolejowej Dębica (Grabiny) Jasło odbędzie się w czasie od dnia 2 do dnia 20 października 1911 i rozpocznie w pierwszym dniu o godzinie 10 minut 10 na przystanku Grabiny.

Wykazy gruntów, które mają być zajęte, wraz z planami, wyłożone będą, stosownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30, w urzędach gminnych: w Grabinach, Głowaczowej, Chołowej, Lipinach, Pilznionku, Pilźnie, Mokrczu, Strzegocicach, Bielowych, Jaworzu górnym, Demborzynie, Kamienicy dolnej, Zawadce, Kleciu, Bukowej, Krajowicach, Kowalowych i Gorajowicach, poczynawszy od dnia 15 września 1911, przez 14 dni do zjeżdżenia dla ogółu.

Zarządy przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu, można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Ropczycach, względnie Pilźnie i Jasle, lub przy komisji na miejscu.  
Zarządy późniejsze nie będą uwzględnione.

Za c. k. Namiestnika  
Szeligowski w. r.

### Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 14 września 1911 l. XVII. 12.598 tyczące się zarządzeń weterynarno-policyjnych z powodu pryszczycy w kraju, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 15 września.

### Przesilenie mięsne.

Pod przewodnictwem br. Gautscha odbyła się d. 13 b. m. Rada gabinetowa, w której z wyjątkiem uczestniczącego w manewrach P. Ministra obrony krajowej generała Georgiego wzięli udział wszyscy PP. Ministrowie. Wedle prywatnych doniesień Rada zajmowała się środkami ku zwalczeniu drożyzny, przybierającej coraz groźniejsze rozmiary.

Samo już zwołanie Rady gabinetowej dla rozpatrzenia tego przedmiotu świadczy, jak żywo Rząd się nim zajmuje. W danej chwili dwie główne sprawy wysuwają się na czoło: zaopatrzenie konsumentów w mięso i złagodzenie braku paszy, utrudniającego w wysokim stopniu hodowlę bydła. Ta braki nie są zresztą właściwością stosunków w Austrii, w Niemczech bowiem, aby na najbliższym tylko pozostać przykładzie, wystąpiły równie jaskrawo i rząd tamtejszy musiał również jąć się energicznych środków dla zwalczenia tej plagi.

Wedle prywatnych informacji zapadły na wspomnianej Radzie gabinetowej postanowienia, które w znacznej przynajmniej mierze złagodzą powolny kłeskę braku paszy. Mianowicie wejść ma natychmiast w życie zniesienie taryf przewozu siana i wogóle paszy na wszystkich liniach kolei państwowych i kolei lokalnych pozostających w Zarządzie Państwa o 50 pr., a więc o połowę. Ta ulga wiąże się z warunkami, które dają wszelką rękojmię, iż korzystając z niej będą mogli tylko austriacycy producenci paszy. Ministerstwo kolei żelaznych wezwało także wszystkie koleje prywatne, by przyłączyły się do tej akcji.

W sprawie zaopatrzenia w mięso decyzya będzie mogła zapaść dopiero na podstawie wyniku rokowań z rządem węgierskim. Zaznaczyć wszakże wypada, że stosunki układają się obecnie przychylniej, niż do niedawna, gdyż także i na Węgrzech bierze górę przekonanie, że nie uchodzi przecie skazywać ludności austriackiej na przymusowy wegetaryzizm. Można też spodziewać się, że rząd węgierski nie będzie stawiał przeszkód podwyższeniu kontyngentu serbskiego.

Rząd węgierski wogóle pragnie zająć wobec Austrii jak najżyźniejsze stanowisko, napotyka w tem jednakże na trudności ze strony tych kół węgierskich, które w ustępstwach na rzecz Austrii widzą zagrożenie swych interesów.

Tak n. p. wedle informacji, jaką otrzymała *Zeit*, odbędzie się w sobotę w Preszburgu zgromadzenie agraryszczy węgierskich, na którym zapaść mają ważne postanowienia. Agraryszczy węgierscy zamierzają mianowicie reaktywować targ na bydło i mięso w Preszburgu, który onego czasu już istniał, mianowicie od r. 1885 do r. 1887. Wówczas zainstalowano tam targ pod patronatem rzą-

## Prof. Tretiak o J. B. Zaleskim.

Złotemi niewątpliwie głoskami zapisze się kilka lat ostatnich w księdze „dziejów i krytyki romantyzmu polskiego“. Niezwykle ożywiony ruch naukowy w zakresie badań kultury i piśmiennictwa naszego, dawnego i nowszego, coraz szersze i wspanialsze z rokiem każdym zakreślają kręgi, — musiał z natury rzeczy skoncentrować się przede wszystkim na tym świetnym okresie potęgi polskiego ducha i rozkwitu polskiej poezyi; to też jakby jakieś słońce jasne a błyszczące rozpalilo się od niedawna nad romantykami naszymi, rozświetlając przepastne głębie duchowe ich wódzów, wskazując gościńce i ścieżyny, którymi szedł nowy prąd, oraz etapy jego ewolucyi. Jubileuszowy, pamiętny rok Słowackiego dał czytelnikowi polskiemu królewski dar w postaci wyczekiwanego od dawna, zupełnego, krytycznego wydania pism wielkiego Juliusza, — a oprócz większych dzieł prof. Tretiaka, T. Grabowskiego, J. Gw. Pawlikowskiego, Sinki, przyniósł istne zatrzęsienie pomniejszych studyów i różnorodnych opracowań monograficznych\*) i tyle ciekawych, ważnych rozpraw, artykułów, materiałów, zalegających łamy pism periodycznych i dzienników. Epokowe odnalezienie „Archiwum Filomacko-Mickiewiczowskiego“ przez profesora Kallenbacha, rzuciło znowu snopy światła na młodzieńczą, wileńskokowieńską działalność i twórczość największego olbrzyma naszej poezyi romantycznej, a mnogie omówienia tego świeżego, nęcącego materiału nie dały długo na siebie czekać (Szyjkowski, Kridl, Kallenbach); nadto ileż nowych rzeczy o Mickiewiczu ukazało się w latach dopiero co minionych, a na ich czele rewelatorska księga Artura Górskiego. Krasieńskim, trzecim Wielkim, zajmie się wszechstronnie do wrót już kołaczący rok 1912, setna rocznica urodzin poety-myśliciela;

zresztą znamienne przyczynki dał niedawno prof. Kallenbach, a redaktor „Pamiętnika Liter.“ rozpoczął druk ciekawej korespondencji. Inny wielki kodyfikator i rycearz walczącego romantyzmu, arcy mistrz polskiej prozy nowoczesnej, Maurycy Mochnacki, zapomniały do wczoraj geniusz — docekał się niespodzianie, prawie nagle, trzech bardzo wartościowych prac oraz edycyi niezrównanych swoich artykułów i recenzji; a mówią, że to dopiero początek. Brodzińskiego spuściznę wzbogacili prof. Gubrynowicz i dr. Łucki cennymi materiałami rękopiśmiennymi, które świetnymi idej romantycznych u nas pełniejszych przydają kolorów, z drugiej strony wydano i opracowano Goszczyńskiego, zajęto się poezją legionów i powstania listopadowego, czasopiśmiennictwem i krytyką na emigracyi, roztoczono szczegółowo tło polityczne rewolucyi literackiej na Litwie i t. d. i t. d. W świetnych blaskach powstał z martwych tajemniczy, a posągowa piękny Cypryan Norwid (wydania Zrębowa, doskonałe, gruntowne studyum A. Krechowieckiego), a równocześnie wiele znamiennych, choć drobnych przyczynków do okresu przedmickiewiczowskiego rozrzucono tu i ówdzie w pismach literackich (n. p. ważne notatki St. Wasylewskiego w „Pam. Liter.“). Wiemy po za tem, że niebawem i Witwicki i Odyniec i M. Grabowski, filozofowie romantycznego okresu i t. zw. epigonowie romantyzmu (Berwiński, Sowiński) w nowem, a może zgoła odmiennem, ukazą się świetle. Nie sposób zresztą zanotować wszystkiego w pobieżnym artykule.

Do książek, które ów nakreślony powyżej, wartki prąd badań romantyzmu polskiego raz po raz wyrzuca na księgarskie półki i to do książek — powiedzmy z góry — najlepszych i najeńniejszych, zaliczamy obszernie, niedawno wydane dzieło prof. J. Tretiaka o J. B. Zaleskim. O ile bowiem poprzednia, niewątpliwie znamienita, dwutomowa praca o Słowackim, osadzająca — jak słusznie podniesiono — poezję i ducha Juliuszowego przez pryzmat gorącej, bezwzględnej admiracyi geniuszu i świetlanego charakteru Adama — wywołać mogła i rzeczywiście wywołała nie tylko żywą, i namiętną polemikę, lecz także gromkie gło-

sy apologii, — o tyle omawiana właśnie praca o „słowiku ukraińskim“, napisana z wielką erudycją i gruntowną znajomością rzeczy, wglądająca przenikliwie i bystro w głębsze pokłady ducha poety i jego przyjaciół, odznaczająca się subtelną analizą utworów poetycznych, nieraz pajożąc delikatnych w inwencji i wykonaniu, nie roniąc słowa na oslep, — zasługuje niezaprzeczenie na jednozgodne uznanie, a czytelnikowi przynosi istotnie wielką korzyść.

O Zaleskim pisano u nas stosunkowo niewiele, chociaż postać tego „skowronkowego poety“ — jak go prof. Tretiak nazywa — tak wybitną odegrała rolę zarówno w przedpowstaniowej, jak i w emigracyjnej dobie rozwoju poezyi romantycznej. Właściwie posiadamy dotychczas dwie tylko znaczniejsze, nowsze prace, obejmujące całokształt życia i działalności pisarskiej autora „Rusałek“, t. j. dobrą, chociaż w popularnym tonie utrzymaną, rozprawkę M. Mazanowskiego (Petersburg, 1901) i książkę dr. St. Zdziarskiego (Lwów, 1904), rozwlekłą nieraz i nieopozbawioną wad, aczkolwiek w rzetelne intencje i sumienne przygotowanie autora nikt wątpić nie może. Oba te dzieła musiano atoli uznać za niewystarczające, gdyż: 1. nieuwzględniają w znacznej mierze obszernego materiału rękopiśmiennego, leżącego dotąd oficje w bibliotekach publicznych i prywatnych, wskutek czego charakterystyka poety wypadła mimo wszystko przeważnie za ogólnikowo; 2. brak im szerszego substratu współczesnych wypadków kulturalno-literackich, na którym niby na różnobarwnej kanwie uwypukliłyby się wyraziście indywidualne rysy poety. To też rewizya dotychczasowych badań nad Zaleskim stawała się coraz bardziej konieczna i niejednokrotnie wysuwano postulat rzetelnej, wyczerpującej monografii „śpiwaka dumek“, opartej na zupełnym materiale archiwalnym i traktującej rzecz całą z mniej eiasnego stanowiska.

Zadania tego podjął się właśnie prof. Tretiak: wszelki materiał drukowany i rękopiśmienny, który mógł rzucić jakiegokolwiek oświetlenie na życie lub dzieła poety, miał w ręku i dla celów swoich umiejętnie wyzyskał, — a choć nie rozrzucał szeroko t. zw. tła i unikał starannie wszelkiego balastu

i rozwlekłości w przedstawianiu rzeczy, nakreślił przecież wizerunek Zaleskiego w koniecznym związku z ówczesnym życiem politycznym i literackim, postawił go w promieniu tych idei, dążeń i walk, których był uczestnikiem czy świadkiem, a które na formowanie się jego światopoglądu poetycznego (o co nam właśnie chodzi) nie mały wpływ wywarły.

Mówimy w tej chwili naturalnie tylko o pierwszym niejako okresie żywota i twórczości autora „Ducha od stepu“. Prof. Tretiak nie dał nam bowiem odrazu skończonej całości; podzielił ze względu na rozmiary przedmiot badań swoich na dwie wielkie odrębne części, ostro odcinające się od siebie granicą 1831 roku. Obecnie otrzymaliśmy tylko część pierwszą t. j.: „Dzieje życia i i poezyi Bohdana do upadku powstania listopadowego (1802—1831); resztę (wygnaczeń epoka, lata „czunackie“) odłożył szan. autor na później, a dodajemy, że ta przyobiecana część druga obejmuje lata jeszcze ważniejsze, niż opracowany dotąd okres „stawania się“ i preżenia skrzydeł do lotu.

Praca, którą mamy w tej chwili przed sobą, składa się z dwóch dużych rozdziałów; jeden, zatytułowany „Na Ukrainie“, omawia życie młodzieńczego poety aż do wyjazdu do Warszawy, w r. 1820; rozdział II. p. t. „Na Mazowszu“ daje przegląd następujących czasów, mianowicie pobytu w Warszawie i na prowincyi, oraz wybitnej już wtedy działalności pisarskiej, do chwili opuszczenia granic Królestwa. W obrębie każdego z powyższych 2 rozdziałów mamy znow szereg ustępów osobnych, co czyni układ książki przejrzystym i znakomicie ułatwia orientacyę w bogatym splocie opisywanych wypadków i wypowiedzanych opinij. Wogóle kompozycya książki, chociaż zgoła odmienna od mechanicznego układu dotychczasowych prac o Zaleskim i na pozór jakby bardziej zagmatwana, przy wczytaniu się w dzieło okazuje się całkiem stosowną, bo na logicznym związku i następstwie przedstawianych faktów opartą.

(Dokończenie nastąpi).

Stanisław Lempicki.

\*) Por. np. Księgę pamiątkową szkół średnich lub osobny tom „Pamiętn. Liter.“











L. cz. E. 648/11 (3) (10169 2-3)

## Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Łuszcza odbędzie się dnia 9 października 1911 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 licytacja 1/4 części realności lwh. 503 ks. gr. gm. kat. Nawisze bez żadnych przynależności.

Część nieruchomości wystawiona na licytację, jest oceniona na 1297 kor. 75 hal. Najniższa cena wynosi 865 kor. 17 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d., może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Ropczyce, dnia 20 sierpnia 1911.

L. 23.914 ex 1911 VIII. (10179 2-3)

## Rozpisanie budowy.

C. k. fabryka tytoniu w Jagielnicy rozpisała niniejszym licytację ofertową na wybudowanie:

A) hali maszynowej wraz ze zbiornikiem na ropę i chłodnicę o cenie kosztorysowej okragło 44.700 koron i

B) adaptację kilku budynków o cenie kosztorysowej okragło 18.600 koron.

Ubiegać się można o wykonanie robót A) i B) razem lub też każdej osobno.

Po przyjęciu jednej z ofert ma przedsięwziąć roboty tak rozpocząć, by wykonanie ich najpóźniej do końca lipca 1912 roku nastąpiło.

Jako wadium należy złożyć w jednej z c. k. kas 5 pre. od całej sumy ofertowej.

Bliższych szczegółów jak u. p. wykazów robót, obowiązujących przepisów ogólnych i szczegółowych i t. d. udzieli c. k. fabryka tytoniu w Jagielnicy w godzinach urzędowych.

Tam również są do przejżenia plany budowlane.

Ceny podane w ofercie mają być napisane tak cyfrowo jakoteż słownie.

Oferty pisemne przepisowo osteplowane zaopatrzone pieczęcią firmową mają być sporządzone przy użyciu wydanego wydanego wykazu robót i opatrzone kwitem wadyalnym, następnie zapieczętowane w 2 kopertach, z których wewnętrzna ma być opatrzona napisem: „Oferta na budowę hali maszynowej, wraz ze zbiornikiem na ropę i chłodnicę — ewentualnie na adaptację kilku budynków przy c. k. fabryce tytoniu w Jagielnicy“ zewnątrz zaś adresem do c. k. fabryki tytoniu w Jagielnicy i najdalej do dnia 5 października 1911 do 12 godziny w południe — do tutejszej c. k. fabryki tytoniu wniesione.

Każdy oferent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że pozostaje w słowie aż do rozstrzygnięcia ofert i zrzeka się terminu ustanowionego do przyjęcia przyrzeczenia według § 862 ks. ust. cyw. względnie artykułu 318 i 319 ks. ust. handl.

Otwarcie ofert, na którym może być obecny oferujący lub jego zastępca odbędzie się w wyżej oznaczonym dniu o godzinie 2 po południu w kancelaryi tutejszej c. k. fabryki tytoniu.

Oferenci, którzy jeszcze żadnej budowy dla monopolu tytoniowego nie wykonali, mają przedłożyć wykaz dotychczasowej działalności na polu budowlanym, a osobliwie co do wykonania robót publicznych.

Prawo wyboru między oferentami, jak również i prawo unieważnienia licytacji pozostawia sobie c. k. Ministerium dla robót publicznych.

O przyjęciu lub odrzuceniu oferty zostaną oferenci w swoim czasie pisemnie zawiadomieni.

Przy przyjęciu oferty będzie wadium jako kaucya zatrzymane.

C. k. Dyrekcja monopolu tytoniowego.

Wiedeń, dnia 27 sierpnia 1911.

Sekcyjny szef i generalny dyrektor:  
Scheuchenstuel m. p.

Do L. N. IX. b. 1828/5 (10124 2-3)

## Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych na gościnie państwowym w Nowo-Sądeckim okręgu budownictwem w r. 1911 odbędzie się dnia 4 października 1911 w c. k. Starostwie w Nowym Sączu ponowna licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się mających w roku 1911 wynoszą 25.453 kor. 49 hal.

Jako termin wykonania robót oznacza się dzień 30 czerwca 1912 r.

Warunki przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe, wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny wykonać się mających robót i plany przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe

wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadium wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Otwarcie ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi 4 października 1911 o godz. 12 w południe w c. k. Starostwie w Nowym Sączu.

Orzeczenia, czy wynik jest pomyślny i która z ofert jest dla c. k. Funduszu drogowego korzystna, przysługuje c. k. Namiesnictwu.

Z c. k. Namiesnictwa.

Lwów, dnia 6 września 1911.

Za c. k. Namiesnika

Szeligowski w. r.

L. cz. E. 2017/10 (8) (10154 2-3)

## Edykt licytacyjny.

Na żądanie pp. Wolfa Schächtera i Guli Nadler w Mikołajowie, odbędzie się dnia 18 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności objętych lwh. 116 i 117 gm. kat. Demnia składających się z pb. 144 na której stoi chata z komórką i pgr. lk. 244/2 stanowiącej ogród, pgr. 3173 i 3179 w niwie „Grabniki“ i pgr. 3302 łąki w niwie za cerkwią. Przynależności niema.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 3150 kor. a to lwh. 116 na 2750 kor. a lwh. 117 na 400 kor.

Najniższa cena wynosi a to do pierwszej realności 1847 kor. zaś drugiej 267 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Mikołajów, dnia 4 września 1911.

L. cz. E. 649/11 (5) (10159 2-3)

## Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Łuszcza i Sp. odbędzie się dnia 9 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33, licytacja 1/4 części realności lwh. 503 ks. gr. gm. kat. Nawisze bez żadnych przynależności.

Część nieruchomości wystawiona na licytację, oceniona na 1297 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi 865 kor. 17 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 34.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Ropczyce, dnia 20 sierpnia 1911.

(10005 3-3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,

ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.

## Licytacje:

Poniedziałek 18 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: towary bławatne, korzenne, maszyna do obcinania papieru, 20 flaszek koniaku francuskiego, waga stołowa, papier do pakowania, bal maki i różne meble.

Wtorek 19 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: fortepian, pianino, dywany, obrazy, maszyna do szycia, kołczyki złote, złota szpilka, pierścien złoty, kasa, różne meble domowe, oraz lampy wiszące i stojące.

Sroda 20 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: fortepian, maszyna do pisania, lodownia pokojowa, kasa wertheimowska, biurko amerykańskie, lichtarze, naczynia kuchenne, dywany, lampa, oraz różne meble domowe.

Czwartek 21 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: dubeltówka, pistolety pojedynkowe, ubrania, lampa, 4 kubki srebrne, buciki, fortepian, maszyna do szycia, kasa niklowa (National), bilard,

dywany, lustro w ramach mahoniowych, oraz różne meble domowe.

Piątek 22 września 1911 od 10 do 12 godziny przed południem: bilard, aparat do piwa, maszyna do szycia, kufer, fortepian, rower, portyery, lampa, obrazy, dywany, konie, dorożka, oraz różne meble domowe, 10 metrów chodnika, kasa żelazna ogniotrwała, pianino, ekran gobelinowy, maszyna do pisania, biurko dębowe amerykańskie.

Sobota 23 września 1911 od 4 do 8 godziny

Zu Nr. 6607 von 1911

## A V I S O

bei nachbenannten Sanitätsanstalten werden zu den angeführten Terminen die Sicherstellungen der tracteurmässigen Verköstigung wie folgt stattfinden und zwar:

Für das Trup- penspital in	Dla szpitalu wojskowego w	Czernowitz		10 12 5	Oktober paździer- nika 1911
		Stanislaw	Czerniowcach		
		Stanislaw	Stanislawowie		
		Złoczów	Złoczowie		

Die Verhandlungen finden bei diesen Spitalern statt.

Die Offerte haben am Verhandlungstage samt Vadien bis längstens 10 Uhr vormittags bei den vorbezeichneten Spitalern einzulagen.

Die näheren Bedingungen können den betreffenden Spitalern und bei der Intendanz des 11 Korps erliegenden Bedingnisheften, dann der an vielen Orten affichierten vollinhaltlichen Kundmachung entnommen werden. Von der k. u. k. Intendanz des 11 Korps.

Do l. 6607 ex 1911 (10099 2-2)

## A W I Z O.

Zabezpieczenie wiktów na sposób traktyerski dla poniżej podanych zakładów sanitarnych nastąpi w wyznaczonych terminach a mianowicie:

Rozprawy odbędą się w tych szpitalach.

Oferty i wadium mają wpłynąć w dniu rozprawy najpóźniej do godziny 10 przed południem do wymienionych szpitali.

O bliższych szczegółach można się dowiedzieć z zeszytów warunków, znajdujących się w intendaturze 11 korpusu i w wymienionych szpitalach, tudzież z dokładnego obwieszczenia, które na różnych miejscach afiszowane było.

Z c. i. k. intendatury 11 korpusu.

L. cz. 3319/11 (10123 2-3)

Dnia 26 września b. r. upływa termin do wnoszenia ofert na dostawę pieczywa dla c. k. Zakładu kary we Lwowie na rok 1912. C. k. Zarząd Zakładu karnego dla mężczyzn. Lwów, dnia 11 września 1911.

L. cz. E. XV. 906/11 (8) (10229 1-2)

## Edykt licytacyjny.

Na żądanie Pepi Adler, zastąpionej przez adw. dr. Rittermana w Stanisławowie, odbędzie się dnia 5 października 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 92 w Stanisławowie licytacja połów, realności objętych lwh. 1283, 924, 1534, 3902, 3903, 3725, 3726 i 3727 ks. gr. gm. kat. Stanisławów, stanowiących cegielnię z piecem kręgowym, urządzeniem i 10 budynkami.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione na 108.000 kor., a mianowicie: 1. grunta na 68.354 kor. 50 hal., 2. zaś budynki na 39.645 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 45.569 koron 66 hal., ad 2. 19.822 koron 75 hal., czyli łącznie 65.392 kor. 41 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 97.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczeniu terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XV.

Stanisławów, dnia 19 sierpnia 1911.

L. cz. E. V. 521/11 (5) (10230)

## Edykt licytacyjny.

Dnia 26 września 1911 o godzinie 9 minut 30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 92 odbędzie się w Stanisławowie licytacja 1/9 części realności lwh. 450 gm. Czerniejów składającej się z pgr. 1799/3 obszaru 56 ar 83 m.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 133 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 92.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczeniu terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości

wieczorem: kapa na łóżko, dywany, palety ramy ze szkłem, lampa, maszyna do szycia, gramofon, przyłóżka, 120 klg. maki żytniej, waga decymalna, dywaniki, krajobrazy, oraz różne tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedzić się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 9 września 1911.









gdy po dopełnieniu tych warunków zwierzęta odprowadzone będą pod konwojem z ominięciem miejscowości zapowietrzonych do najbliższej stacji kolejowej i tam natychmiast załadowane;

Dopełnienie warunków wywozu wymienionych pod II. oraz okoliczność, że zwierzęta przeznaczone są wprost do rzeźni, względnie na natychmiastową rzeź, na wolne targi, na targ kontamacyjny lub targ nierogacizny rzeźnej w Wiedniu mają urzędowi lekarze weterynaryjni, którzy przeprowadzili badanie zwierząt przeznaczonych do wywozu względnie odnośni oglądacze zwierząt uwidaczniać zawsze na paszportach a organa wykonujące oględziny w stacji nadawczej przestrzegać, aby przeznaczenie zwierząt (wprost do rzeźni względnie na natychmiastową rzeź, na wolne targi, na targ kontamacyjny lub targ nierogacizny rzeźnej w Wiedniu) uwidocznione było zawsze w języku niemieckim tak na liście przesyłkowym, jak i na paszportach.

Bydło rogacie, owce i kozy z okolic wolnych od zarazy i niezamkniętych, co do którego nie dopełniono warunków wymienionych pod A/1., liczba 2, litera a) względnie b) t. j. rewizji przez miejscowego oglądacza zwierząt i badania przez urzędowego lekarza weterynaryjnego, względnie obserwacji weterynaryjnej, wolno wywozić przy przestrzeganiu obowiązujących przepisów, na wolne targi w innych krajach koronnych tylko z centralnej targowicy bydłowej w Krakowie, jednak pod warunkiem, że zwierzęta te wyładowane zostaną w Krakowie i pomieszczone w stajniach targowicy krakowskiej najpóźniej we wtorek każdego tygodnia, a załadowane zostaną nie wcześniej jak w piątek po 12 godzinie w południe lub w dniach następnych, ewentualnie, jeżeli od chwili załadowania tych zwierząt do wagonów w stacji nadawczej do chwili wywozu ich ze stajen targowicy krakowskiej upłynęło 5 pełnych dni.

Koszta badania zwierząt w miejscu pochodzenia, ich znaczenia, odkonwojowania do stacji kolejowej i weterynaryjnej obserwacji, ponosić mają strony.

## D.

Wyprowadzanie względnie wywóz zwierząt racicowych z rejonu zamkniętego z powodu pryszczycy do innych miejscowości w kraju reguluje się w sposób następujący:

Z miejscowości rejonu zamkniętego wolnych od zarazy, można wyprowadzać względnie wywozić zwierzęta racicowe:

a) wprost na rzeź do rzeźni w Krakowie, Lwowie, Białej i Podgórzu, oraz w miejscowościach tego samego lub sąsiadującego bezpośrednio powiatu politycznego, w których istnieje rzeźnia publiczna nadzorowana przez lekarza weterynaryjnego, pod warunkiem, że tuż przed wyprowadzeniem miejscowy oglądacz zwierząt w obecności wyznaczonego przez c. k. Starostwo żandarmerii stwierdzi niepodważalny stan zdrowia wszystkich zwierząt racicowych w zagrodach (na pastwiskach) z których zwierzęta pochodzą i w zagrodach (na pastwiskach) sąsiadnych a zwierzęta bezpośrednio po tem odprawione będą pod konwojem z ominięciem miejscowości zapowietrzonych do najbliższej stacji kolejowej względnie do rzeźni w powiecie lub powiatach sąsiadnych i tam natychmiast załadowane względnie zaraz wybite.

Urzędowy organ weterynaryjny wykonujący oględziny zwierząt na stacji kolejowej Kraków Grzegorzki może zwierzęta przeznaczone wprost na rzeź w Krakowie, skoro je uzna przy wyładowaniu za zupełnie niepodważalne, wpuścić do tak zwanych stajen pruskich najdłużej na 48 godzin.

b) na wolne targi w Białej, Lwowie i Krakowie:

α) z miejscowości wolnych od zarazy, które graniczą bezpośrednio z miejscowością zapowietrzoną jedynie za specjalnym pozwoleniem c. k. Namiestnictwa;

β) z innych miejscowości pod warunkami wymienionymi pod C, II., A 1, 2 a, niniejszego obwieszczenia.

c) na chów lub utrzymywanie do miejscowości tego samego, lub sąsiadującego bezpośrednio powiatu politycznego, jeżeli zwierzęta przeznaczone na wyprowadzenie zostaną odpowiednio poznacone i odhędą bez zarzutu 5-dniową obserwacją miejscowego oglądacza zwierząt a urzędowy lekarz weterynaryjny po ukończeniu t. j. obserwacji uzna, że wszystkie zwierzęta racicowe w zagrodach (na pastwiskach) z których zwierzęta pochodzą i w zagrodach (na pastwiskach) sąsiadnych są niepodważalne i gdy bezpośrednio potem zwierzęta odprowadzone będą pod konwojem do miejsca przeznaczenia z ominięciem miejscowości zapowietrzonych i tam umieszczone w zupełnym odosobnieniu, trzymane będą przez dalszych 5 dni pod dozorem miejscowego oglądacza.

Koszta zastosowania środków ostrożności wymienionych pod a) b) i c) ponosić mają strony.

## E.

Systując na czas niebezpieczeństwa zarazy ułatwienia w obrocie kolejowym zwierzętami racicowymi wewnątrz kraju wymienione w punktach 4, 5, 6, 7 i 8 obwieszczenia z 29. czerwca 1910 l. XVII. 5743 28-23,

postanawia się, że wszystkie zwierzęta racicowe bez względu na ilość sztuk i odległość stacji przeznaczenia, mają być poddawane oględzinom weterynaryjnym tak przy załadowaniu do wagonów w stacji kolejowej nadawczej jak i wyładowaniu w stacji kolejowej odbiorczej.

Nadto zarządza się, że rampy kolejowe, miejsca, gdzie się zwierzęta wsadza, wysadza i spędza, mostki i schody użyte do ładowania i wyładowania zwierząt racicowych w stacjach kolejowych w kraju, należy aż do odwołania poddawać odkażaniu po każdorazowym użyciu.

Odkażenie to ma być dokonane najpóźniej w 24 godzin po wyładowaniu, względnie załadowaniu zwierząt, a w każdym razie przed ponownym użyciem dotyczącego obiektu.

Z nawozem, śmieciem i ściółką pochodzącą z tych obiektów postępować należy tak samo, jak z nawozem znajdującym się w wagonach przeznaczonych do desinfekcji (§ 2. ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108).

W końcu zwraca się uwagę na postanowienia § 19 ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, według których nie wolno wprowadzać w obrót zwierząt domowych dotkniętych zaraźliwą chorobą zwierzęcą objętą obowiązkiem donoszenia, indziej zwierząt podejrzanych o chorobę taką, albo o zarażenie się.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które obowiązują z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ karane będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, względnie ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. pp. l. 184.

To się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. września 1911.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

## Amortyzacje.

L. cz. T. 30/11 (6) (9885 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Ludwika Filimowskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji wnoskodawczyń zaginionych 4 1/2% listu hipotecznego c. k. uprzyw. gal. ak. Banku hipotecznego w Lwowie Ser. B. Nr. 1911 na 500 złr. opiewającego, płatnych począwszy od dnia 1 maja 1911.

Posiadacz powyższych kuponów wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami, w przeciwnym bowiem razie powyższe kupony w przeciągu jednego roku od dnia ich płatności, lub też o ile ten dzień już minął, od dnia tego edyktu uznane zostaną za nieistniejące.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 4 sierpnia 1911.

L. cz. T. II. 9/11 (1) (10046 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. dr. Stanisława Poźniaka lekarza kolejowego w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnoskodawcę zagubionego weksla in blanco na 400 kor. opiewającego z podpisem dr. Stanisława Poźniaka jako żyrańta zaopatrzonego.

Posiadacz powyższego weksla wzywa się przeto, aby przedłożył go tu sądowi w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu weksel ten uznany będzie za bezskuteczny.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II. Kraków, dnia 20 sierpnia 1911.

L. cz. Nc. I. 537/11 (10163 2—3)

Na wniosek Franciszka Smereckiego z Rymanowa wdraża się postępowanie celem amortyzacji książeczki udziałowej L. 2180 Towarzystwa zaliczkowego w Rymanowie.

Posiadacz powyższej książeczki udziałowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rymanów, 8 sierpnia 1911.

L. cz. T. 83/11 (1) (10035 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Stefana Podgórskiego we Lwowie ul. Kopernika 4 wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnoskodawcę zagubionego w dniu 27 lipca 1911 blankietu wekslowego na kwotę 600 kor. opiewającego, zaopatrzonego podpisem dr. Michała Wyrostka, adwokata, jako wystawcy i indosanta, pozatem niewypełnionego.

Posiadacz powyższego blankietu wekslowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 2 sierpnia 1911.

L. cz. T. IV. 10/11 (2) (9894 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Franciszki Smoleń wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnoskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Nowego Sącza Nr. 32.566 opiewającej na imię Franciszka Smoleń na kwotę 200 kor. wystawionej.

Posiadacz powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 15 lipca 1911.

L. cz. T. 77/11 (1) (9884 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Markusa Rapsa we Lwowie ul. Gazowa 4 wdraża się postępowanie celem amortyzacji akceptu wekslowego wystawionego w Bolechowiu w dniu 19 czerwca 1911 na kwotę 500 kor. bez daty płatności, a akceptowanego przez spółkę stolarzy w Bolechowiu z podpisem „Teodor Kajew“, jako przełożonego tej spółki.

Akcept powyższy miał wnoskodawcy w dniu 23 lipca 1911 zginąć.

Posiadacz powyższego akceptu wekslowego wzywa się przeto, aby się zgłosił ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 26 lipca 1911.

L. cz. T. VI. 47/11 (2) (10051 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Augusta Hellera właściciela dóbr w Jurczycach (pow. sąd. Skawice) wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnoskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności w Krakowie Nr. 54.944 na kwotę 621 kor. 04 hal. opiewającej.

Posiadacz powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 4 sierpnia 1911.

L. cz. T. VI. 59/11 (2) (10050 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Józefa Bulanowskiego prywatnego w Rymanowie i Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnoskodawcę zagubionej policy wystawionej przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 21 lipca 1910 do L. 26.440, opiewającej na kapitał 20.000 kor., płatny po 16 latach okazielowi policy, skoro zabezpieczony Paweł Adam Bulanowski dożyje dnia 1 lipca 1916 r.

Posiadacz powyższej policy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. T. 18/11 (2) (10135 2—3)

Edykt. Na wniosek Iwana Ostafijczuka Kostyna gospodarza w Bełetni, wdraża się postępowanie celem amortyzacji wnoskodawcy rzekomo zagubionego weksla z daty Sniatyn, dnia 28 stycznia 1910 na kwotę 250 koron opiewającego, w 6 miesięcy od daty wystawienia t. j. dnia 28 lipca 1910 płatnego

przez wnoskodawcę Iwana Ostafijczuka Kostyna jako wystawcę a przez Maryę Tymczuk i Dmytra Rohatyna z Bełetni jako akceptantów podpisanego.

Posiadacz tego weksla wzywa się przeto, aby ze swoimi prawami zgłosił się i weksel ten w ciągu 45 dni od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ tuł. sądowi przedłożył gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu powyższy weksel za amortyzowany i mocy prawnej pozbawiony uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Kołomyja, dnia 26 sierpnia 1911.

L. cz. T. 24/11 (1) (10133 2—3)

Edykt. Na wniosek p. dr. Salomona Rosenhecka i tegoż żony p. Augusty Rosenheck w Kołomyi wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnoskodawcę dnia 19 sierpnia 1911 w „Centralnej kawiarni“ w Kołomyi zagubionego weksla in blanco, wypełnionego na sumę 14.906 koron i kilkadziesiąt halercy podpisanego przez dr. Salomona Rosenhecka i Augusta Rosenheck jako akceptantów, zresztą zaś nie wypełnionego.

Posiadacz powyższego weksla wzywa się przeto, aby ze swoimi prawami zgłosił się i weksel ten tułezemu sądowi przedłożył w ciągu 45 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu powyższy weksel za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Kołomyja, dnia 1 września 1911.

L. cz. T. 75/11 (3) (10129 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek p. Wiktora Arvay'a profesora gimnazjalnego w Tarnowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnoskodawcę zagubionej książeczki udziałowej kraj. Towarzystwa zaliczkowego urzędników we Lwowie opiewającej na kwotę 198 koron 78 hal. Folio 1455, a wystawionej na nazwisko s. p. Adolfa Arvay'a.

Posiadacz powyższej książeczki udziałowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 2 sierpnia 1911.

Ч. сп. Т. 22/11 (2) (10134 2—3)

Edykt. На внесена Семена Стефанника Лукена, господаря в Русові, з дня 20 липня 1911 ч. сп. Т. 22/11 (1) вводиться ся постановене в цілі амортизації двох книжочок вкладкових, котрі мали згоріти в часі вибуху огня в загороді внесодавці дня 21 цвітня 1911, а то одна з тих книжочок вкладкових Товариства залічкового в Снятині ч. 1558 на квоту 3046 кор. 20 сот. опівалоча а друга Товариства Повітового ошадності і позичок „Прут“ в Снятині ч. 10 на квоту 1000 кор. опівалоча, а обі на імя Семена Стефанника Лукена з Русова виставлені.

Держителі книжочок вкладкових звизає ся проте, щоби зі своїми правами зголосив ся і сі книжочки тутейшому судови в протягу 6 місяців від дня третого оголошеня сего едикту в урядовій „Газеті Львівській“ предложив, бо в противнім разі по улдві сего речинця зістануть повисші книжочки вкладкові узанні за амортизовані і правної сили позбавлені.

Ц. к. окружний суд, Відділ IV. Коломия, дня 26 серпня 1911.

L. cz. T. VI. 56/11 (2) (10048 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Zygmunta Rulikowskiego, właściciela dóbr Mołgiew i Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wdraża się postępowanie, celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnoskodawcę zagubionych policy, wystawionych przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie:

1. dnia 30 czerwca 1909 do L. 55832, opiewającej na kapitał 40.000 Rs, płatny dnia 1 lipca 1941 r. w razie dożycia ubezpieczonego Zygmunta Rulikowskiego do rąk tegoż, a w razie wcześniejszej jego śmierci, okazielowi policy;

2. dnia 30 czerwca 1909 do L. 122215, opiewającej na kapitał 20.000 Rs płatny w dniu 1 lipca 1939 do rąk ubezpieczonego Zygmunta Rulikowskiego, lub w razie wcześniejszej jego śmierci okazielowi policy;

3. dnia 30 czerwca 1909 do L. 122217, opiewającej na kapitał 10.000 Rs. płatny po śmierci ubezpieczonego Zygmunta Rulikowskiego okazielowi policy.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1911 r. według czasu średnio-europ.

Posiadacza powyższych polic wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. T. VI. 57/11 (2) (10047 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Teodora Władysława 2 im. Klimowicza, właściciela zakładu ogrodniczego we Lwowie i Tow. wzaj. ubezpieczeń w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zgubionej polcy wystawionej przez Towarzystwo ubezpieczeń w Krakowie L. 64.863 opiewającej na kapitał 10 000 koron płatnej po 23 latach skoro zabezpieczony Teodor Władysław Klimowicz dożyje dnia 1 sierpnia 1924, lub też natychmiast w razie wcześniejszej śmierci zabezpieczonego, okazicielowi polcy.

Posiadacza powyższej polcy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.  
Kraków, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. T. VI. 58/11 (1) (10049 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Heleny Młockiej-Mysłowskiej, rentierki w Wiedniu i Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zgubionej polcy wystawionej przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 5 stycznia 1910 do L. 56974 opiewającej na kapitał 20.000 koron płatny dnia 1 stycznia 1928 okazicielowi polcy.

Posiadacza powyższej polcy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu weksle te za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. T. 19/11 (1) (9932 3-3)

Amortyzacja. Na wniosek Israela Losberga, kupca w Przemyślu wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zgubionych weksli, a to weksla na kwotę 155 koron 7 hal. płatnego w dniu 1 października 1911, — weksla na kwotę 200 koron płatnego 1 grudnia 1911 i weksla na kwotę 200 koron płatnego 15 listopada 1911, wszystkich zaopatrzonych podpisem Israela Losberga jako przyjmcy — bez daty wystawienia.

Posiadacza powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni po zapadłości tychże weksli, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu, za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.  
Przemyśl, dnia 25 sierpnia 1911.

L. cz. T. IV. 9/11 (2) (9847 3-3)

Amortyzacja. Na wniosek Andrzeja Wasendy w Tyławie wdraża się postępowanie celem amortyzacji książeczki wkładkowej Towarzystwa oszczędności i kredytu w Dukli Nr. 322 na 300 kor. i imię Fedora Wasendy opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie uzna je sąd po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. IV.  
Jasło, dnia 12 sierpnia 1911

Pociąg		DOL W O W A		Pociąg		ZE L W O W A	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych.	o g.			odch.	o g.		
12:05	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancyjnopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:35	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szuczina.	
2:22	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2:50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancyjnopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna, Kołomyi.		—	3:40	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezalabozca, Pesztu, Rymanowa, Iwoniceza, Chabówki, Jasła, Mieleca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimea, Koemyrzowa.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimea, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	5:58	do Stryja, Drohobyca, Borysławia.	
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:00	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7:28	z Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.		—	6:10	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	7:30	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:15	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7:33	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	6:35	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.	
—	8:00	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7:30	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	8:05	z Jaworowa.		—	7:35	do Stojanowa.	
9:00	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	7:50	do Jaworowa.	
—	9:58	z Sianek, Sambora.		—	8:20	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
—	10:04	ze Stojanowa.		8:22	—	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Szczucina, Wieliczki, Oświęcimea.	
—	10:15	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze-Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	8:45	do Stryja od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele i rzym. kat. święta.	
—	10:25	ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	9:05	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	11:15	z Podhajec.		—	1:45	do Ławocznego, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
—	11:40	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.		2:18	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	11:55	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		2:20	—	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania.	
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa, z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		—	2:28	do Sokala.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwoniceza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		2:30	—	do Krakowa od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie.	
—	1:40	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2:35	do Krasnego.	
2:00	—	z Krakowa (od 1 czerwca do 15 września włącznie codziennie).		2:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimea.	
2:05	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	3:05	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
2:10	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3:40	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobyca, Borysławia.		—	3:50	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
—	4:30	z Jaworowa.		—	5:20	do Stojanowa.	
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	5:46	do Mszany.	
—	5:48	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimea, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6:00	do Jaworowa.	
—	5:52	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		—	6:05	do Krakowa.	
6:26	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorny Watry, Radowiec, Nowosielicy.		—	6:16	do Podhajec.	
—	6:30	ze Stojanowa.		—	6:29	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	6:45	ze Stryja.		—	6:50	do Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
—	7:15	z Mszany od 15 czerwca do 30 września włącznie codziennie.		7:00	—	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyce (p. Tarnów).	
—	8:00	z Sokala.		—	7:30	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).	
8:25	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7:49	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	8:46	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9:34	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:40	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimea, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	10:48	do Iekan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	10:10	z Krasnego.		—	11:10	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	10:19	ze Stryja (od 18 czerwca do 10 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta).		—	11:13	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:20	z Podhajec.		—	11:25	do Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.	
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:35	do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).	
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobyca, Kochawiny.					
<b>Na dworzec „Lwów-Podzamecze“:</b>				<b>Z dworca „Lwów-Podzamecze“:</b>			
—	7:01	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6:12	do Podhajec.	
—	7:26	z Winnik.		—	6:30	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9:42	ze Stojanowa.		—	8:12	do Stojanowa.	
—	10:54	z Podhajec.		—	11:00	do Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	11:35	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.		—	1:30	do Winnik.	
1:55	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.		2:33	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.	
—	5:16	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.		—	2:52	do Krasnego.	
—	6:11	ze Stojanowa.		—	5:38	do Stojanowa.	
—	6:24	z Winnik.		—	6:30	do Podhajec.	
—	9:52	z Krasnego.		—	9:09	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9:57	z Podhajec.		—	10:40	do Winnik, tylko w sobotę i niedziele.	
—	10:13	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:33	do Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	12:00	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.					
<b>Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:</b>				<b>Z dworca „Lwów-Lyczaków“:</b>			
—	7:08	z Winnik.		—	6:31	do Podhajec.	
—	10:36	z Podhajec.		—	1:49	do Winnik.	
—	6:06	z Winnik.		—	6:51	do Podhajec.	
—	9:36	z Podhajec.		—	10:59	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.	
—	11:43	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.					

Doniesienia prywatne

PREZ Z KAŁAMARZAMI!

Wieczne pióro

nowosć, eleganckie, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrazów, każdemu niezbędne.

Do nabycia w biurze dzienników Płohna, Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor. 25 hal., za zaliczką o 20 hal. więcej.

Pociągi lokalne.

Na dworzec główny:

z Brzechowic: codziennie: 7:00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 8:32 rano, 11:05 przed południem, 5:18 po południu; od 1 czerwca do 15 września 9:35 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 3:48 po południu; od 10 maja do 30 września 7:45 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1:46 po południu; od 7 maja do 31 maja 3:48 po południu.  
z Janowa: codziennie: od 1 maja do 30 września 1:11 po południu, 9:25 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 10:00 wieczór.  
z Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 12:45 w nocy.  
z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 12:16 w nocy.

Z dworca głównego:

do Brzechowic: codziennie 6:06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 7:22 rano, 10:05 przed południem, 6:31 wieczór; od 1 czerwca do 15 września 8:20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2:50 po południu; od 10 maja do 30 września 4:18 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 12:30 po południu; od 7 maja do 31 maja 2:50 po południu.  
do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 10:25 przed południem, 3:05 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 1:35 po południu.  
do Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 2:15 po południu.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowem c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasickich l. 5 drzwi nr. 67, w dnie powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

**ZIARNO**

Najtańsza Ilustracja dla rodzin polskich.

Pod Redakcją: Stanisława Bełzy.

**12 bezpłatnych dodatków książkowych.**

Powieści. — Podróże. — Historia. — Literatura. — Z dziedziny przyrody.

**ZIARNO** pomieszcza stale: Listy z mojej pracowni. Odgłosy ostatnich dni. Z za kulis dyplomacji. Kroniki społeczne i polityczne pióra Redaktora. — Powieści i nowele oryginalne i tłumaczone. Wspomnienia wielkich rocznic dziejowych i rocznice wielkich zmarłych. Przeglądy literackie i artystyczne. Poezye. Podróże po kraju i po obczyźnie. Opisy zjawisk przyrody. Dla śmiechu. Każdy zeszyt **ZIARNA** stanowić może Album. Arcydzieła swoich i obcych mistrzów malarstwa starannie dobrane, ozdabiają literacką jego treść. Sztuka czysta uwzględniana jest przez Redakcję przedewszystkiem.

Z dniem 1 stycznia 1911 roku rozpoczniemy druk wielkiej powieści historycznej **WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO** z czasów Konfederacji Barskiej

**ZIARNO** obejmujące 52 zeszyty wytwornej ilustracji, wraz z 12-oma miesięcznymi książkowymi dodatkami kosztuje:

W WARSZAWIE:

1 rb. 25 kop. kwartalnie; 2 rb. 50 kop. półrocznie; 5 rb. rocznie.

NA PROWINCYI z przesyłką pocztową:

1 rb. 50 kop. kwartalnie; 3 rb. — kop. półrocznie; 6 rb. rocznie.

ZA GRANICĄ:

2 rb. — kor. kwartalnie; 4 rb. — kop. półrocznie; 8 rb. rocznie.

W WARSZAWIE za odosłanie do domu dopłaca się 15 kop. kwartalnie.

Dla zapewnienia dodatkom książkowym trwałości, redakcja „ZIARNA” wydaje pewną ich ilość w oprawie z wyborowego płótna z wyciskami złoceny. — Kto z prenumeratorów „ZIARNA” zechce zamiast tomów zbroszurowanych otrzymywać oprawne, dopłaca 50 kop. kwartalnie na kosztu oprawy.

**Bezpłatne premium** dla wszystkich prenumeratorów. Każdy miesięczny prenumeratorem „Ziarna” otrzyma niezależnie od miesięcznych dodatków książkowych **bezpłatnie 12 tomów dzieł**, które wybrać dowolnie może z poniżej zamieszczonego spisu, każdy zaś zamieszcowy, po nadesłaniu na kosztu przesyłki i opakowania **nieoprawnych 12 tomów rb. 1, oprawnych rb. 2.**

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie i kantory pism.

Adres „ZIARNA”: Warszawa, Nowy-Swiat 70.

Prenumeratę na Galicyę przyjmuje biuro dzienników i ogłoszeń

St. SOKOŁOWSKI. Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

**NOWOŚCI MUZYCZNE**

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

**Pismo wychodzi przy końcu każdego miesiąca zeszytami, zawierającymi utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek i tańce; w dodatku literackim: liczne wiadomości muzyczne.**

Na treść zeszytów w kwartale III. r. b. złożyły się arcydzieła Chopina na fortepian, a mianowicie: Preludya op. 28 Nr. 7, 15 i 20. — Polonez A-dur op. 40 Nr. 1. — Wale op. 69 Nr. 1. — Marche funebre h mcl., Nektar op. 9 Nr. 2 i Mazurek op. 6 Nr. 1 ze słowami do deklamacji: W. Łaszczyńskiego, Or-Ota, J. Orwieza, K. Uj-jskiego i innych.

**WARUNKI PRZEDPŁATY:**

W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincyi 6 rub., zagranicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku.

Zeszyt okazowy 60 kop.

**Premia dla rocznych abonentów:**

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rb. 50 kop. „A. B. C.” najnowszą szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka premium 30 kop.

Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej administracji, przeznaczona jest jako **NADZWYCZAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWEJ FABRYKI** w cenie 500 rub.

Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego **TRZY OSTATNIE CYFRY** będą odpowiadały takimże cyfrom głównej wygranej **197** loteryi klasycznej Królestwa Polskiego; losowanie w grudniu 1911 r.

Adres redakcji i administracji:

WARSZAWA. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE Nr. 6. TELEFON 143-15.

Agencya dla Galicyi we Lwowie u Stan. Sokołowskiego.

Biuro dzienników, Pasaż Hausmana I. 9.

Redaktor i wydawca: Leon Chojecki.

**C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny****we Lwowie**

**Filie:**  
w Krakowie  
w Czerniowcach  
w Tarnopolu

**Ekspozytury:**  
w Stanisławowie  
w Podwołoczyskach  
w Nowosielicach

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.  
Rezerwy 9,000.000 kor.  
Listy hipoteczne 200,000.000 kor.

**KANTOR WYMIANY**

kupuje i sprzedaje  
wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

**Zlecenia giełdowe**

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacyj co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

**Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.****Oddział depozytowy**

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od K. 500 — począwszy, oprocentowuje takowe po 4%, od sta, wydaje na wkładki

**KSIĄŻECZKI.**

Kwoty do 2000 koron wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

**Schowki depozytowe**

(Safe Deposits)

w kasach stalowo pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

**DROBNE OGŁOSZENIA**

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym  
petitem 4 halerzy.

**1—2 pp.** studentów do wyższego gimnazjum lub panna, z domów obywatelskich znajdują wykwinne umieszczenie przy bezdzietnym małżeństwie. Pokój frontowy (wspólny przedpokój) światło elektryczne, wikt doborowy. Blisko gimnazjum WP. Petelena lub Franciszka Józefa. Bliższa wiadomość w biurze ogłoszeń, Pasaż Hausmana.

**2 pokoi** z kuchnią i przedpokojem o dwu wchodach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia u portyera banku hipotecznego.

**Biuro Nauczycielskie Niemieckiej Lwów, plac Akademicki 3. Telefon 196/IV.** poleca wszelkie siły nauczycielskie, bony Polki, cudzoziemki, oficyalistów gospodarczych, służbę wszelką doborową.

**Nowy dom,** murowany, starannie budowany, 5 ubikacji, podpiwniczony, wodociąg, wolne lata, sprzedam. Antoni Gawalewicz, Bogdanówka l. 44.

**Pokój** z wspólnym przedpokojem i usługą do wynajęcia dla Pań, Domagaliczów l. 3, boezna Ochonek.

**Wilgoć, grzyb** początkowo usunie każdy. — Blaszanka próbna „glazury“ 6 kor. — Mossoczy, Lwów. Wulecka 120.

**Winogrona deserowe** najlepsze gatunek, duże grona słodkie świeżo rwane 5 klg. K. 2-90. Miód pszczelny pod gwarancją prawdziwy 5 klg. 6-90. L. ALTNEU, Wersiecz, 15 Węgry.

**Lwów, ul. Hetmańska 4.** Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski **JULIANA DĄBROWSKIEGO** kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwiać można poeztą i przez korespondencyjną

**Helena Lechowa fryzyerka damska** poleca swe usługi P. T. Paniom Lwów, ul. Piekarska 23.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.

L. 3/599 a (I) ex 1911

(10126 2—3)

**Konkurs.**

W okręgu c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie są do obsadzenia następujące posady podurzędników i służby kolejowej:

I. 3 posady podurzędników przy służbie ruchu i służbie stacyjnej (Stationsmeister) z płacą roczną 1200 kor.

II. 150 posad dla sług, a mianowicie:

10 posad dozorców toru z płacą roczną 900 kor.,

5 posad dozorców stacyjnych z płacą roczną 900 kor.,

7 posad słusarzy sygnałowych z płacą roczną 1000 kor.,

14 posad strażników z płacą roczną 900 kor.,

4 posad spisywaczy wozów z płacą roczną 900 kor.,

1 posada służącego magazynowego z płacą roczną 900 kor.,

7 posad przesuwaczy wozów z płacą roczną 900 kor.,

15 posad konduktorów z płacą roczną 900 kor.,

3 posad dozorców magazynowych z płacą roczną 1000 kor.,

84 posad palaczy maszynowych z płacą roczną 900 kor.

Do wszystkich tych posad przywiązany jest dodatek na mieszkanie, którego wysokość zawisa od miejsca przeznaczenia służbowego, tudzież ubranie służbowe w naturze.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 dz. u. p. dla wysłużonych podoficerów posiadających przepisany certyfikat.

Warunki przyjęcia:

Uzdolnienie fizyczne przez lekarza kolejowego stwierdzić mające, tudzież znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie

Szczegółowe warunki ogłoszone są w odnośnych dziennikach konkursowych Ministerstwa wojny i obrony krajowej.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie do 11 listopada 1911.

Kraków, dnia 11 września 1911.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

**Komplety****„Bluszczu“**

z I. kwartału 1910

są do nabycia

w Głównej Ekspedycji Lwów, pasaż Hausmana l. 9.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Do  
Ameryki  
Kanady  
przeprawia  
najlepiej

**LINIA KUNARD**

we Lwowie, ul. Grodecka l. 99.

Cena przeprawy okrętem 170 koron.

Uważajcie na Nr. 99.

Odjazd z portu w Tryeście:

**Pannonia:** 26 września 1911.

**Carpathia:** 10 października 1911.

**Utonia:** 24 października 1911.

**Z Liverpoolu:** (największe i najwspanialsze parowce świata):

**Lusitania:** 7 i 28 października, 18 listopada 1911.

**Mauretania:** 23 września, 21 października, 11 listopada 1911.

**Herbaty**

znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo K. 3-20, Souchong K. 4—, Souchong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8— za pół klg. poleca handel herbaty i kawy **Edmunda Riedla, Lwów.**

**Do najęcia** UL. ASNYKA L. 7. W parterze: 3 POKOJE, PRZEDPOKÓJ, KUCHNIA, ŁAZIENKA albo 2 POKOJE KAWALERSKIE z PRZEDPOKOJEM i ŁAZIENKĄ. ELEKTRYCZNE URZĄDZENIE. — Na 1. piętrze: 4 POKOJE, PRZEDPOKÓJ, KUCHNIA, ŁAZIENKA, BALKON. ELEKTRYCZNE URZĄDZENIE. — Bliższa wiadomość na parterze po lewej stronie lub na II. piętrze po prawej. Dozorca wskaże. Można też zasięgnąć wiadomości w Redakcji „Gazety Lwowskiej“ ul. Czarnieckiego l. 10, od 12 do 4 po południu.

**Szcza w nica**

słynne szczawy alkaliczno-słone

eksport „Józefiny“ około 200 000 butelek stacya klimatyczna podgórska (500 m n p m.) pierwszorzędnej wartości w cierpieniach dróg oddechowych.

ZAKŁAD INHALACYJNY postępowo odnowiony, zaopatrzone w nowe aparaty. Dwa zakłady kąpielowe. Mleko presto z udoju od krów szczepionych tuberkuliną.

Dezynfekcyja formaliną obowiązkowa po wszystkich gościach.

WSKAZANIA: choroby dróg oddechowych, trawiennych, moczowych, przemiany materii, choroby nerwowe.

Stacya kolejowa Stary Sącz albo Nowy Targ.

Prospekty na żądanie wysyła zarząd dóbr i zakładów zdrojowych Adama hr. Stadnickiego. Tamże wysyłka wód mineralnych, tylko w czasie bezmroźnym, w skrzynkach po 25 i 50 butelek. W mniejszych ilościach wodę sprzedają wszystkie apteki i składy wód mineralnych.

**CASINO de PARIS**

**Program:** Rudolf i Daree, scena sportowa w herbaciarni japońskiej. — Zofia Kobylańska, operowa śpiewaczka polska. — Emil Varady. — La belle Estio-Anglo Brazilian Girl. — Perkins. — Viola de la Sera, subretka ekscentryczna. — Paul Galley Musical Comedian. — Margit Hellwig w swoim Sketsch. — Feritta Kwartet, Ensemble baletowy. — Vera Dolorosa, międzynarodowa subretka. — Les Avillons Trio. — Elfriede Mosse. — Rosa Karelle. — Ruth Walden. — Olly Dolly. — „Po amerykańsku“. Wedewil w 1 akcie ze śpiewami przez F. Lassare'a (pseud.).

**Sypialnie** masywne politurowane, w różnych kolorach po kor. 350, 370, 400, 480, 660 do 690, światowej fabryki Jakóba i Józ. Kohna. Wyłączna sprzedaż: JÓZEF SCHUSTER, skład mebli, dywanów i pościeli we Lwowie, przy ulicy Trzeciego Maja 5. — Telefon 2123/II.

**Licytacja.**

w Lwowskim akc. Zakładzie zastawniczym przy ul. Karola Ludwika l. 3 I. p. odbywać się będzie dnia 4 i 5 października 1911 od godz. 9 rano do 4 po poł. sprzedaż zastawów przyjętych do 3 maja 1911 a oznaczonych Nr. 643 do 70.579.

Dyrekcya.

**KONKURS.**

Kasa Oszczędności miasta Rzeszowa rozpisuje niniejszem konkurs na posadę asystenta.

Z posadą tą połączone są następujące pobory:

Stała płaca . . . . . K. 1800.—

i dodatek czynnej służby . . . . . K. 400.—

Razem . . . . . K. 2200.—

Nadto prawo do 4 trzechleci w rocznej wysokości 10 pre. zasadniczej płacy bez dodatków lub uzyskanych już trzechleci.

Wymogi przyjęcia są: a) dokładna znajomość języka polskiego w mowie i piśmie oraz znajomość języka niemieckiego; b) życie nieposzlakowane; c) obywatelstwo austriackie; d) zdolność fizyczna; e) ukończona Akademia handlowa, lub świadectwa szkoły średniej i egzaminu z rachunkowości państwowej, a nadto dłuższa praktyka urzędowa przy władzach rządowych, autonomicznych lub większych instytucjach finansowych

Posada nadaną będzie na razie prowizorycznie z możliwością stabilizacji po upływie jednego roku.

Podania należy udokumentowane należy wnieść w terminie do końca września b. r. pod adresem Dyrekcji Kasy Oszczędności

**TARYFA FRACHTOWA**

ze Lwowa do wszystkich stacyj

kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO

Lwów, pasaż Hausmana 9.

**„Meister der Farbe“**

oryginalne reprodukcye międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.